
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA DEL SINDACO 
 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 24     Data 09/10/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: “ Individuazione del Segretario Comunale” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

Città Metropolitana di Palermo 

 

Determinazione Sindacale n. 24 del 09/10/2017 : “Individuazione del Segretario Comunale” 

 

IL SINDACO 

Premesso : 

- che in data 11/06/2017 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione del Sindaco e del Consiglio 

Comunale di Castellana Sicula ; 

- che è stato eletto Sindaco il sottoscritto Calderaro Francesco ; 

- che il nuovo Sindaco si è insediato in data 12/06/2017 ; 

- che con nota prot. n. 11287 del 22/09/2017 il Sindaco ha chiesto alla Prefettura di Palermo di avviare la procedura 

di pubblicizzazione per la nomina di un nuovo Segretario Comunale ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs. n. 267/2000  ; 

- che, quindi, con nota prot. n. 11328 del 22/09/2017 è stato comunicato al Segretario Comunale attualmente in 

servizio presso questo Comune, D.ssa Calogera Di Gangi, l’intendimento del Sindaco di con confermarla nella 

titolarità della Segreteria Comunale, ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. 465/1997, e di nominare un nuovo Segretario 

Comunale ; 

- che con avviso n. 73 del 26/09/2017 con scadenza il 06/10/2017 il Ministero dell’Interno –Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali- ha pubblicizzato la vacanza della sede ; 

Esaminati i curricula pervenuti;  

Considerato : 

- che il curriculum presentato dalla D.ssa Piera Mistretta, iscritta nella fascia professionale B dell’Albo dei Segretari 

Comunali, evidenzia significative esperienze di lavoro in segreterie comunali e il possesso adeguati titoli culturali e 

accademici che dispongono per la totale idoneità dell’interessata a ricoprire l’Ufficio di segreteria  presso questo 

Ente ; 

- che la D.ssa Piera Mistretta ha documentato di avere esercitato funzioni di segretario e di avere costantemente 

curato il proprio aggiornamento professionale; 

- che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D.lgs. n. 267/200 e al D.P.R. n. 465/97 

con il segretario individuato; 

Visti : 

- il D.lgs. n. 267/2000 ; 

- il D.P.R. n. 465/97 ; 

- la Deliberazione n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

- di individuare nella persona della D.ssa Piera Mistretta , nata ad Agrigento il 01/01/1966, il Segretario idoneo a 

svolgere le relative funzioni presso la segreteria del Comune di Castellana Sicula ; 

- di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Palermo –Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ; 

- di notificare copia della presente alla D.ssa Calogera Di Gangi . 

Castellana Sicula, li 09/10/2017 

  IL SINDACO 

             Francesco Calderaro 

 


